
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 105/2017 del 10-05-2017

 
 

OGGETTO

PARZIALE MODIFICA DELLA DETERMINAZIZONE
DIRIGENZIALE N. 66/2017 DEL 28/03/2017 AVENTE AD
OGGETTO: "AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PULIZIA ED
IGIENE AMBIENTALE PER IL PERIODO 01/06/2017 -
31/05/2019 DELLA SEDE DELL'ENTE SITA IN GRAVINA IN
PUGLIA E DELLA SEDE DELL'OFFICINA DEL PIANO SITA IN
RUVO DI PUGLIA, MEDIANTE AVVIO DELLA PROCEDURA
DELLA RICHIESTA DOMANDA OFFERTA (RDO) NEL MERCATO
ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE -
M.E.PA."

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
 
VISTA la propria Determinazione n. 66/2017 del 28/03/2017 con la quale è stato stabilito di
indire ai sensi dell’art. 51 e del combinato disposto dell’art. 36 comma 2 lett. b), dell’art. 63
comma 6, del D.lgs 50/2016, una procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando
di gara, per l’affidamento dei servizi di pulizia ed igiene ambientale della sede dell’Ente Parco
sita in Gravina in Puglia e della sede dell’Officina del Piano sita in Ruvo di Puglia, da espletarsi
mediante il Mercato Elettronico utilizzando la Richiesta di Offerta (RdO), per il periodo
01/06/2017 – 31/05/2019, con le seguenti caratteristiche:

-          in applicazione dell’art 51 commi 1-2-3 del D.lgs.50/2016, la gara viene divisa in due
lotti, gli operatori economici individuati, possono presentare offerte per tutti e due i lotti, ma
possono aggiudicarsene uno solo;
-          l’importo a base d’asta indicato nella Richiesta di Offerta (RdO) per ciascun lotto, sarà
definito sulla base del prezzo medio riveniente dal MEPA per il servizio in questione
comprensivo degli oneri per la sicurezza (non soggetti a ribasso d’asta - art.26 comma 3, o
90, comma 9, lettera a-, DLgs.81/2008);
-          il criterio di aggiudicazione è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del
D.Lgs.50/2016;
-          nell’ipotesi in cui per uno o per più lotti non vi siano offerte da parte degli operatori
economici precedentemente individuati, si selezioneranno altri operatori economici e si
procederà ad una nuova gara, con le stesse modalità sopra indicate;

 
CONSIDERATO che, anche al fine di meglio monitorare e verificare l’efficienza dell’operatore
incaricato e dell’efficacia delle attività richieste, si rende necessario ridurre i termini temporali
di affidamento a mesi 12 anziché 24;

1/2



 
CONSIDERATO pertanto che si rende necessario modificare parzialmente la Determinazione
Dirigenziale n. 66/2017 del 28/03/2017 nella parte relativa al termine temporale di
affidamento del servizio riducendo lo stesso da mesi ventiquattro (24) a mesi dodici (12);

 
DETERMINA

 
Le premesse sono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI MODIFICARE parzialmente la Determinazione Dirigenziale n. 66/2017 del 28/03/2017
nella parte relativa al termine temporale di affidamento del servizio, riducendo lo stesso da
mesi ventiquattro (24) a mesi dodici (12).
 
DI TENERE ferma la restante parte di quanto disposto con la su citata Determinazione
Dirigenziale n. 66/2017 del 28/03/2017.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di provvedere
all’affidamento del servizio in questione.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line di questo Ente per
quindici giorni naturali e consecutivi.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
F.TO FABIO MODESTI

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE F.F.
  FABIO MODESTI

 

2/2


